[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1046/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal que sejam executados serviços de manutenção no telhado do Velório Municipal Berto Lira para evitar vazamento de água por ocasião das chuvas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços de manutenção no telhado do Velório Municipal Berto Lira, para evitar vazamento de água por ocasião das chuvas.

Justificativa:

                     Moradores que compareceram no velório na noite de sexta-feira (7) reclamam que a chuva causou transtornos a familiares e parentes de ente querido que estava sendo velado naquele momento. A agua descia pela parede da Sala 3 e invadiu a cozinha, saguão e banheiro feminino, que precisou inclusive ser interditado. Funcionários reclamam que a cada chuva é comum o uso de tambores ou baldes para coletar a água que vaza do telhado. Solicitam com urgência reparos no telhado ou na calha, além da limpeza dos ventiladores que estão sujos.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

Parte superior do formulário

image2.wmf

image3.wmf

1

image1.wmf

AQBu7F5N

image4.png
PROTOCOLO 1965/2014 - 13/03/2014 14:39

image5.jpeg

image40.jpeg